Дело № 5-175/4/2024
УИД № 26MS0015-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
дата                                                                                                        адрес

    Мировой судья судебного участка № 4 адрес фио, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, - фио а также представителя потерпевшего - наименование организации - фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
привлекаемой к административной ответственности за совершение административного  правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
дата в время по адресу: адрес, специалистами наименование организации был выявлен факт самовольного подключения фио к сети газопотребления через тройник опуска к ПГ-4 проточного газового нагревателя «Комфорт». Таким образом фио нарушила правила предоставления коммунальных услуг, собственниками и пользователями помещений многоквартирных домов и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от дата № 354. Действия фио не содержат уголовно наказуемого деяния.
фио в ходе рассмотрения дела об административном правонарушении вину в совершении административного правонарушения признала, пояснив, что не знала о том, что подключение нужно регистрировать.
Представитель потерпевшего фио поддержала доводы, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, а именно: протокол об административном правонарушении 26 АВ № 0707379 от дата, рапорт адрес ОУУП и ПДН отдела МВД России «Буденновский» от дата, заявление об административном правонарушении от дата, оперативную информацию о происшествии на газораспределительных системах от дата, копию акта о замене (монтажу) газопровода – гибкое соединение от дата, копию акта осмотра от дата, копию заявки № БУД000241 от дата, копию акта аварийно-диспетчерского обслуживания от дата, копию акта о приостановлении подачи марка автомобиля т дата, копии уведомлений о датах и времени работ по техническому обслуживанию, копии актов об отказе в допуске к Внутридомовому газовому оборудованию, объяснения фио от дата.
В соответствии с ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ административным правонарушением признается самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, марка автомобиля или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Объективная сторона данного правонарушения состоит в самовольном подключении к энергетическим сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам; самовольном (безучетном) использовании электрической, тепловой энергии, нефти, марка автомобиля или нефтепродуктов.
Самовольное подключение к сети газопотребления запрещается. Самовольным является подключение к сети газораспределения и (или) газопотребления технологических и/или технических устройств, трубопроводов, гибких подводок, газоиспользующего оборудования, не соответствующего условиям договора поставки марка автомобиля и (или) проектной документации.
В ходе проверки, проведенной специалистами наименование организации дата было установлено, что потребитель фио осуществила самовольное подключение к сети газопотребления проточного водонагревателя по адресу: адрес, о чем был составлен акт.
дата на основании оперативной информации о происшествиях на газораспределительных системах, заявления директора наименование организации, а также Акта от дата, участковым уполномоченным полиции ОМВД России «Буденновский» был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ в отношении фио
Оценивая, в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ, вышеприведенные доказательства, суд приходит к выводу, что протоколы, отражающие применение мер обеспечения производства по делу составлены уполномоченным должностным лицом, нарушений требований закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколах отражены правильно, а потому суд признает их достоверными относительно обстоятельств правонарушения и имеющим доказательственную силу.
Таким образом, суд находит вину фио доказанной и квалифицирует ее действия по ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, то есть самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, марка автомобиля или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность и наказание.
Обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Принимая во внимание изложенные факты и личность виновного, суд считает возможным назначить наказание по данной статье в виде штрафа.
Руководствуясь п. 1 ч. 1  ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

            		            	П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен в полном объеме лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая предусмотренного ч. 1.1 или ч. 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ, реквизиты банка - получатель платежа – УФК по адрес (Управление по обеспечению деятельности мировых судей адрес л/с 04212000060), ИНН  телефон,  КПП  телефон, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ наименование организации//УФК по адрес, БИК телефон, счет (казначейский счет) 03100643000000012100, корр. счет (единый казначейский счет) 40102810345370000013, ОКТМО телефон, КБК 00811601073010019140, УИН 0355703700155001752407173.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, которая влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Буденновский городской суд через мирового судью в течение 10 суток.

Мировой судья                                           подпись

Копия верна:
Мировой судья                                                                                                                     фио

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
адрес
МИРОВОЙ СУДЬЯ
адрес №4
адрес
адрес, мик.7,д.31а
тел. телефон-24
фaкс. телефон
          № _б/н__ от                    2024

Начальнику отдела МВД России
“Буденновский”
адрес,
адрес

Направляю в Ваш адрес копию постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, в отношении фио, для сведения.

Приложение: копия постановления на __ л.

Мировой судья судебного участка № 4
адрес СК                                                                                        фио